
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 9 / 2023 - CBIOTEC-DC (11.01.44.01)

Nº do Protocolo: 23074.035137/2023-22
João Pessoa-PB, 19 de Abril de 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE BIOTECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições estatutárias e legais,

R E S O L V E
Art.1º Designar os componentes da comissão examinadora do processo seletivo
simplificado, EDITAL Nº 20, DE 11 DE ABRIL DE 2023, para Professor(a) Visitante
referente à vaga do PPG em Biotecnologia da RENORBIO, nos termos seguintes:
Titulares:
Prof. Dr. Enéas Ricardo de Morais Gomes - CBiotec/UFPB
Prof. Dr. Ian Porto Gurgel do Amaral - CBiotec/UFPB
Profa. Dra. Patrícia Mirella da Silva Scardua - DBM-CCEN/UFPB
Suplentes:
Prof. Dr. Demetrius Antonio Machado de Araujo - CBiotec/UFPB
Prof. Dr. Julio Santos Rebouças - DQ-CCEN/UFPB
Profa. Dra. Sildivane Valcácia SIlva - CBiotec/UFPB

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 19/04/2023 13:27 )
JAILSON JOSE GOMES DA ROCHA

DIRETOR
Matrícula: 1982955

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 9, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 19/04/2023 e o código de verificação:

80ecc1030b

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

